淅建字〔2025〕20 号     签发人：陈刚
                                       办理结果：B

对县十六届人大四次会议
第58号建议的答复

成国民、王爱华、魏筝代表：
您提出的关于“Y008线污水管网项目尽快施工”的建议收悉。现答复如下：
淅川县西城区污水处理厂厂址位于金河镇下吴店村北部，服务范围：金河镇镇区及西南沿线蒿坪村、徐家岭村、龚井村、后洼村、茶亭村、后湾村等村落的污水收集处理。
原设计中的污水主管道计划沿Y008县道边侧敷设，但由于长江委河道管理线调整、公路征地协调等因素影响，部分沿路主管道无法按计划建设，导致沿线污水无法集中汇入西城区污水处理厂。此外，近年来随着农村人口外迁进城务工、上学等情况增多，村内实际居住人口逐渐减少，建设条件发生了较大变化。
为解决原设计范围内沿线村庄的污水收集问题，我单位与县生态环境局、自然资源局、金河镇政府和设计单位进行协商及现场勘查。现计划通过减少部分污水管网并增设小型污水处理站的方式，对沿线污水进行分散处理，以此优化西城区污水处理厂外管网的设计方案。现已将分散处理方案汇报至县政府，待同意后实施。
衷心感谢您对我县基础设施建设工作的关心和支持，希望您继续关注我们的工作，并提出更多宝贵的意见和建议。

                        淅川县住房和城乡建设局
                             2025年8月19日

分管领导 周海欣
[bookmark: _GoBack]承 办 人 崔  硕